
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №29» 

 

141032 Московская область, г.о. Мытищи                           тел/факс 8 (495) 588-48-54 

д. Беляниново, ул. Московская, д.19                                     e-mail: school_29@edu-mytyshi.ru    

 

 

ПРИКАЗ 

__01.08.2023_№ 01-П______ 

 

Об организации питания обучающихся  

 МБОУ СОШ №29  корпус №2  городского округа 

Мытищи 

 в 2023 году 

 

 

На основании  приказа №278 от 31.07.2023г.  УО г.о. Мытищи, в целях 

обеспечения обучающихся муниципальных образовательных учреждений качественным 

горячим питанием, в соответствии с Положением об организации питания обучающихся в 

общеобразовательных учреждениях городского округа Мытищи Московской области, 

утвержденного постановлением администрации городского округа Мытищи Московской 

области от 04.05.2023 года № 2237, итогами проведенного Комитетом по конкурентной 

политике Московской области конкурса с ограниченным участием в электронной форме 

на оказание услуг по организации гарантированного горячего питания обучающихся в 

городском округе Мытищи 

П Р И К А З Ы В А Ю :  

1. Предоставлять адресное горячее питание за счет средств бюджета по 

следующей схеме: 

- 1-4 классы - завтрак для обучающихся первой смены или полдник для 

обучающихся второй смены в размере 81,00 руб. в день на одного обучающегося 

согласно фактической посещаемости; 

- 5-11 классы - завтрак для обучающихся первой смены или полдник для 

обучающихся второй смены в размере 86,00 руб. в день на одного обучающегося 

согласно фактической посещаемости; 

- 1-11 классы - обеды в размере 105,00 руб. в день на одного обучающегося 

согласно фактической посещаемости. 

2. Адресное горячее питание обучающимся общеобразовательных учреждений 

на очередной финансовый год предоставляется в пределах утвержденных 

ассигнований следующим категориям получателей: 

2.1 Завтрак для обучающихся первой смены или полдник для обучающихся второй 

смены - всем обучающимся с 1-го по 4-й класс; 

2.2 Завтрак для обучающихся первой смены или полдник для обучающихся второй 

смены - обучающимся с 5-го по 11-й класс: 

- детям - инвалидам; 

- детям из семей «группы риска»; 

3. Обед - для обучающихся с 1-го по 4-й классы: 

- - из многодетных семей;  

 

 

 



- из малообеспеченных семей, имеющим место жительства ребенка в городском 

округе Мытищи, среднедушевой доход которых ниже величины прожиточного минимума, 

установленной в Московской области на душу населения. 

- обучающимся с ограниченными возможностями здоровья. 

4. Завтрак и обед для обучающихся первой смены или обед и полдник для 

обучающихся второй смены - обучающимся с 5-го по 11-й класс: 

- из многодетных семей; 

- обучающимся из малообеспеченных семей, имеющим место жительства 

ребенка в городском округе Мытищи, среднедушевой доход которых ниже величины 

прожиточного минимума, установленной в Московской области на душу населения. 

- обучающимся с ограниченными возможностями здоровья. 

5. Осуществлять горячее питание обучающихся за счет родительских средств по 

меню стоимостью: завтрак – 86,00 руб. обед – 105,00 руб. 

3. Осуществлять контроль за эффективным расходованием бюджетных средств, 

выделяемых на бесплатное горячее питание обучающихся 1 по 4 класс и льготные 

категории. 

4. Осуществлять адресное бесплатное горячее питание обучающихся строго по 

спискам, представленным в управление образования администрации городского округа 

Мытищи. 

5. Осуществлять по контракту на оказание услуг по организации 

гарантированного горячего питания и в соответствии с Соглашением о взаимодействии 

между общеобразовательным учреждением и управлением образования администрации 

городского округа Мытищи отчетность расхода средств по питанию обучающихся в МБОУ 

по спискам на бесплатное горячее питание обучающихся за счет средств бюджетов: 

федерального бюджета, Московской области, городского округа Мытищи до 3 числа 

следующего.. 

6. Организовать горячее питание, а также реализацию (свободную продажу) 

готовых блюд и буфетной продукции (продуктов, готовых к употреблению, 

промышленного производства и кулинарные изделия для промежуточного питания 

учащихся) в достаточном количестве за наличный расчет в учреждении. 

7. Не допускать для свободной продажи в буфетах учреждений пищевые продукты 

согласно Приложения 6 к СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Перечень пищевой продукции, 

которая не допускается при организации питания детей». 

8. Строго контролировать выполнение санитарно - эпидемиологических правил и 

нормативов СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

организациям общественного питания населения», санитарных правил СП 3.4.3648-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, 

отдыха и оздоровления детей и молодежи» и методических рекомендаций МР 2.3.6.0233-

21 «Методические рекомендации к организации общественного питания населения», в 

части организации питания. 
9. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на  ответственную за 

питание  Тимошину Екатерину Николаевну. 
 
 
 
 
 
Директор МБОУ СОШ № 29                                       Н.А. Хазова 

 

 
 

 


		2023-08-31T15:19:30+0300
	Хазова Наталия Анатольевна




